
PROJEKT: INVESTICE DO ZEMĚDĚLSKÉ
PRVOVÝROBY 2024

Borůvkový sad a nový pluh: Jak projekt pomohl
naší farmě i dětem z mateřské školy

Když jsme se rozhodli rozšířit naše vybavení o nový pluh, nebyla to jen
investice do efektivnějšího obdělávání půdy, ale také příležitost, jak propojit
naši práci s místní komunitou. Každý rok k nám zavítají děti z mateřské školy,
aby si pochutnaly na čerstvých borůvkách a něco se naučily. Tato setkání jsou
pro nás vždy radostí, a tak jsme se rozhodli spojit příjemné s užitečným –
ukázat jim nejen borůvky, ale i techniku, kterou na farmě používáme.

Jak projekt přispěl k naší práci

Sdílení zkušeností s projektem

Díky novému pluhu se nám podařilo výrazně zlepšit přípravu půdy pro další
sezónu. Práce je nyní efektivnější a půda lépe připravená na pěstování.
 Tento projekt nám přinesl nejen technologický pokrok, ale i větší radost z
práce a příležitost prohloubit naše zkušenosti s moderním zemědělstvím.
 Při loňské návštěvě děti se zájmem zkoumaly náš nový sad, ochutnávaly
borůvky a se zaujetím si prohlížely stroje. Největší pozornost věnovaly právě
novému pluhu, který jsme jim podrobněji představili. Vidět jejich nadšení
nám potvrdilo, že propojení farmářské práce s osvětou pro děti má smysl.

Během realizace projektu jsme úzce spolupracovali s MAS Podbrněnsko, která
nám poskytla podporu nejen při podání žádosti, ale i během celého procesu.
Velmi si vážíme této spolupráce a děkujeme za pomoc.
 Tento projekt, stejně jako mnoho dalších podpořených projektů, můžete najít
na stránkách MAS, kde jsou uvedeny příklady dobré praxe, užitečné informace
i odpovědi na dotazy ostatních žadatelů. Pokud vás zajímá více o našem
projektu nebo o možnostech podpory skrze MAS, neváhejte se na nás obrátit!


